

فرهنگی

تناقض در مشارکت:

چرا ظرفیت بالقوه سمن ها در خوزستان به بن‌بست مدیریت دولتی می‌رسد؟



از ورود آن ها به فرآیندهای اصلی تصمیم گیری و اجرای پروژه های استراتژیک جلوگیری می شود. دلایل این انفعال مدیریتی را می توان در چند محور اساسی جستجو کرد: ۱- فقدان اعتماد ساختاری و تمرکز گرایی بسیاری از مدیران دولتی، سمن ها را به عنوان شریک، همکار و نیروی تکمیل کننده نمی بینند، بلکه آن ها را نهادهی مزاحم یا در بهترین حالت، یک مسکن موقت در نظر می گیرند. این طرز فکر ناشی از یک ذهنیت تمرکزگرا است که ترجیح می دهد تمام فعالیت ها و بودجه ها را در چارچوب بوروکراسی دولتی نگه دارد. در نتیجه، به جای تعریف سازوکارهای مشخص برای واگذاری فعالیت ها، فرایند همکاری آنقدر طولانی و پرمanc می شود که سمن ها از ادامه کار منصرف می گردند. ۲- عدم شفافیت در تخصیص منابع و اطلاعات بسیچ منابع مالی و غیر مالی یکی از کارکردهای اصلی سمن هاست. اما زمانی که مدیران دولتی از ارائه اطلاعات شفاف در خصوص نیازهای واقعی، پروژه های اولویت دار و منابع در دسترس خودداری می کنند، دست سمن ها برای برنامه ریزی و جلب مشارکت های مردمی بسته می ماند. وعده حمایت مالی و پشتیبانی لجستیکی در خوزستان غالبا در حد حرف باقی می ماند و سمن ها مجبورند با تکیه بر منابع حداقلی خود، بخش کوچکی از اهدافشان را پیش ببرند. ۳- ترس از نظارت و مطالبه گری سازمان های مردم نهاد، با حضور در میدان، به طور طبیعی عملکرد دستگاه های اجرایی را زیر ذره بین قرار می دهند. این نقش دیده بانی سمن ها، که از

نگارنده: سید قنبر یوسفیانی

مکانیسم ماشه تفنگی بدون خشاب با هیاهوی فراوان دشمنان شکست خورده کشور و ملت ایران اسلامی

فضای پر آشوب مجازی دست برتری داشته و آنان را خوار وخفیف نمودند و به گونه ای که خود دولت مردانشان به شکست شان بارها به کرار اعتراف نموده اند. «کشور و ملت ایران اسلامی»: تأکید بر وحدت ملی و هویت دینی-ملی که در ذات وخون فرد فرد ایرانی است. و نظام مقدس جمهوری اسلامی و ملت همیشه در صحنه از این فشتن های مشقی دشمنان غربی، اما پر هیاهو به سردستگی شیطان بزرگ امریکای جنایتکار واهمه یا هراسی ندارند و در اندک زمانی، نظام مقدس به رهبری ولایت بی مثال فقیه «حضرت آیت الله العظمی امام خاتمه ای مدظله العالی» و حمایت ملت عزیز آن را بی اثر خواهند کرد. حال با این همه تفاسیر میرسیم به سوالی در این خصوص که اصلا مکانیسم ماشه چیست؟ می توان به زبان ساده گفت؛ این مکانیسم سازوکاری در چارچوب برنامه راهبردی جامع اقدام مشترک (برجام) است که به اعضای دائمی شورای امنیت سازمان ملل متحد اجازه می‌دهد در صورت نقض تعهدات از سوی ایران، بدون نیاز به رأی‌گیری، تحریم‌های قبلی شورای امنیت را دوباره اعمال کنند، وجه شباهت «ماشه» یا «سنپک» از آنجاست که مانند کشیدن ماشه تفنگ، تنها یک بار تصمیم‌گیری در شورای امنیت می‌تواند به بازگشت ناگهانی تحریم‌ها منتهی شود. مطابق این قطعنامه، لازم نیست تمام اعضای شورای امنیت برای بازگشت تحریم‌ها رأی مثبت دهند؛ بلکه صرفا کافی است یکی از اعضای دائم آن ادعای «عدم پایبندی اساسی» ایران را مطرح کند.وپرو همین قطعنامه در ۲۸ اوت ۲۰۲۵، کشورهای فرانسه، آلمان و بریتانیا تصمیم گرفتند که «مکانیسم ماشه» را فعال کنند تا بدین ترتیب، تحریم‌ها علیه ایران طی سسی روز، دوباره فعال و برقرار شوند. این کشورها دلیل فعال شدن مکانیسم ماشه را وجود شواهدی دانستند که نشان می‌دهد ایران اورانیوم را در سطح

دانش‌آموخته علم سیاست- روابط بین‌الملل

فرزند خوزستان - شهر علم و ادب، بهبهان

این روزهای همگان شاهد هیاهوی غرب و دشمنان شکست خورده ایران اسلامی هستیم، بر روی موضوعی که انگار تیر آخر آنان است و برای قدرت نمایی پوشالی خود به سر وصورت می زنند و نام آن را بلند جار میزنند و برای خودشان از این موضوع غولی ساختن عظیم اما پوشالی، خود، خودشان هم میدانند که این تیر آخرشان هم اثری بر روی نظام , کشور و ملت بزرگ ایران اسلامی ندارد و در اصل آب در هاون کوبیدن است. حال باید به تفکیک این جمله کوتاه اما پر معنا بپردازم جهت استحضار خوانندگان عزیز این مجموعه خبری پر بار ، حق گو، روزنامه وزین جهان اخبار. «مکانیسم ماشه تفنگی بدون خشاب»: استعاره‌ای از تهدید یا واکنشی که بدون پشتوانه واقعی یا قدرت عملی است. ماشه‌ای که خشاب ندارد، شلیک نمی‌کند.پس می توان گفت این خونخواران جهان زیاد از این ماشه ها چکانند و ملت آنان را بی اثر کرده اند. «هیاهوی فراوان»: اشاره به تبلیغات، جنجال رسانه‌ای یا تهدیدات پر سر و صدا اما بی‌اثر، بارها و بارها همگان از این هیاهوهای توخالی زیاد از دشمنان شرق و غرب دیده ایم، آنان زمانیکه ایران عزیز و ملت شهید پرور در بحبوحه ی انقلاب و جنگ تحمیلی هشت ساله، هیچی نداشتن، جز عزم راسخ و بلندای همت، ورهبری فرزانه امام امت (ره) معمار کبیر انقلاب، نتوانسته اند ما را به زانو در بیاورند، حال که ما تبدیل به یک قطب منطقه ای وحی می‌توان گفت جهانی، شده ایم و با این همه تجهیزات عیان و پنهان نیروهای همیشه سرفراز مسلح چگونه می‌توانند حریف باشند. «دشمنان شکست‌خورده»: توصیف کسانی که در برابر ایران اسلامی ناکام مانده‌اند، شاید در حوزه‌های نظامی، سیاسی یا فرهنگی، این بسیار بارز و آشکار است که هر زمانی توطئه ای بر علیه ملت و ایران با بوق ها و بلندگوهای خائنن داخلی وخارجی به راه انداختن چیزی جز شکست نصیبشان نشد و شیر مردان حیدر چه در بعد نظامی وچه در بعد سیاسی، و حتی

جانشین فرمانده سپاه خوزستان تاکید کرد؛

در دفاع مقدس برای دفاع از تفکر عقیده و نظام اسلامی ایستادگی کردیم

صهیونیستی شد، نشان دهنده قدرت بازدارندگی کشورمان است.

نقش کلیدی بانوان در عرصه تبیین

نماینده مردم اهواز، خطاب به بانوان رسانه‌ای، گفت:

خواهران بزرگوار، شما در تبیین واقعیت ها نقش کلیدی دارید. مردم از بسیاری واقعیت ها اطلاع دقیق ندارند. باید جو غالب رسانه ای را از دست دشمن خارج کنیم.

تحلیل شرایط منطقه

و کاهش احتمال جنگ تمام عیار

موسوی زاده در پاسخ به نگرانی برخی مردم درباره احتمال جنگ مجدد، اظهار کرد: اگر دشمن قصد جنگ تمام عیار داشت، پس از تجربه دوازده روزه، خود را درگیر نمی‌کرد. امروز تاکید دشمن بر تحریم و فشار اقتصادی است تا شاید مردم را به ستوه آورند، اما با هوشیاری و پیروی از رهنمودهای رهبری، این توطئه ها نیز شکست خواهد خورد.

تاکید بر عمل به رهنمودهای رهبری

وی در پایان با تاکید بر لزوم توجه جدی به بیانات مقام معظم رهبری، گفت: اگر چشم و گوشمان به سمت ایشان باشد و فرمایشات ایشان را چراغ راه عمل خود قرار دهیم، به یقین در صف اول پیشرفت جهانی خواهیم ایستاد.

تأکید بر نقش روایتگری زنان در تبیین دفاع

مقدس و افتخار به دستاوردهای دفاعی ایران

به گزارش ایسنا، شهرداری مسئول سیاسی سپاه حضرت ولیعصر (عج) در خوزستان با تشکر از ظرفیت‌های رسانه‌ای، اظهار کرد: باور کنید بپذیرید یا نپذیرید، کسی که می‌تواند این جنگ اخیر را خوب روایت کند، برنده است. روایت زن در جامعه ما زمانی پیروز است که نقشش خوب روایت شود.

روایت ایثار؛ از هشت سال دفاع مقدس

تا دوازده روز نبرد اخیر

وی با اشاره به هفته دفاع مقدس، خاطرنشان کرد: ما در هشت سال دفاع مقدس، نقش مادران شهدا را به‌خوبی به یاد داریم. جمله مادر شهیدی را به خاطر دارم که می‌گفت هنوز دستانم درد می‌کند؛ وقتی لباس بچه‌های رزمنده را می‌شستیم، گاهی تکه‌های استخوان شهدا در آن پیدا می‌شد. اگر شرمنده شهدا نشویم، باید روایان خوبی باشیم. شهرداری با تأکید بر پیوند تاریخی بین دفاع مقدس و نبردهای اخیر، افزود: با هنرمندی زنان جامعه، باید بتوان دوازده روز نبرد اخیر را به هشت سال دفاع مقدس پیوند زد. اگر نتوانیم این ارتباط را برای جامعه تبیین کنیم، در روایتگری موفق نبوده‌ایم.

جایگاه پهبادهای ایرانی؛

تغییر معادلات جنگ در جهان

این مسئول در بخش دیگری از سخنان خود به دستاوردهای دفاعی کشور اشاره کرد و گفت: در هشت سال دفاع مقدس، صدای کلاشنیکف شوروی در جهان پیچید. اما امروز در جنگ دوازده روزه، پهباد ایرانی جای آن را گرفته است. امروز شبکه‌های آمریکایی تحلیل می‌کنند که پهباد ایرانی معادلات جنگ را در اوکراین و در برابر رژیم صهیونیستی را تغییر داده و همه می‌خواهند از آن کپی‌برداری کنند. این یک افتخار بزرگ است.

شهرداری در پایان با هشدار درباره تهدیدات دشمن علیه اқشار مختلف، از رسانه‌ها خواست: باور کنید اگر بهترین جمله‌ها گفته شود اما فقط در اتاق بماند، فایده‌ای ندارد. اگر شما این حرف‌ها را به بیرون ببرید، برنده هستید. نقش شما بسیار مهم و مفید است.



جانشین فرمانده سپاه حضرت ولیعصر (عج) خوزستان گفت: در هشت سال دفاع مقدس و نیز در ۱۲ روز جنگ اخیر، نه فقط برای آب و خاک، که برای دفاع از تفکر، عقیده و نظام اسلامی ایستادگی کردیم.

سردار مسعود فلاحی روز سوم مهر در سومین رویداد رسانه‌ای طنین ویژه بانوان رسانه در اهواز، تاکید کرد: ما خود را برای هرگونه اقدامی در راستای منویات امام و آرمان‌های انقلاب آماده می‌کنیم.

وی با ادای احترام به شهدای انقلاب، دفاع مقدس، شهدای خدمت و شهدای ترور، افزود: هر آنچه داریم، برکت ایثارگری‌ها و رشادت‌های شهداست.

دفاع مقدس؛ دفاع از اندیشه، نه فقط خاک

جانشین فرمانده سپاه حضرت ولیعصر (عج) خوزستان در تبیین مفهوم «دفاع مقدس» بیان کرد: تفاوت دفاع با جنگ در قداست آن است. ما در هشت سال دفاع مقدس و نیز در ۱۲ روز جنگ اخیر، نه فقط برای آب و خاک، که برای دفاع از تفکر، عقیده و نظام اسلامی ایستادگی کردیم.

وی با اشاره به ادعاهای صدام، خاطرنشان کرد: دشمنان فهمیدند که هدف اصلی، سقوط «اندیشه اسلامی» است. امروز نیز در مذاکرات و صحنه‌های بین‌المللی، محور تمام فشارها بر چریدن این نظام فکری است؛ هدفی که محقق نخواهد شد

ریشه‌های استکبارستیزی در اندیشه عاشورایی

جانشین فرمانده سپاه حضرت ولیعصر (عج) خوزستان در ادامه با اشاره به شعار «هیئات من الذلة» به عنوان نماد استکبارستیزی نظام جمهوری اسلامی، تصریح کرد: این اندیشه، ریشه در قیام ایاعبدالله الحسین(ع) و آرمان‌های عاشورایی دارد که در نظام جمهوری اسلامی تجلی یافته است.وی در پایان با تأکید بر نقش آگاهی‌بخشی و مطالعه بانوان، از آنان خواست در برابر جنگ روایی دشمن با بصیرت و ایستادگی حاضر باشند.

قدرت امروز ایران مرهون ولایت، وحدت و ایمان مردم است

سید محسن موسوی زاده نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی نیز با بیان اینکه قدرت امروز ایران مرهون ولایت، وحدت و ایمان مردم است گفت: نباید صحنه را به گونه‌ای ترک کنیم که افرادی بدون احساس مسئولیت نسبت به مردم و نظام، با دروغ پراکنی در فضای مجازی، ذهن مردم را مشوش کرده و بر جو اطلاع رسانی مسلط شوند. وی با اشاره به تحریم های شدید علیه کشورمان، تصریح کرد: ما پس از چهل و شش سال از پیروزی انقلاب، با شدیدترین تحریم‌ها مواجه هستیم. اگر یک دهم این تحریم‌ها علیه کشوری مانند روسیه اعمال می‌شد، زانو می زد. ما از سوی دشمنان در محاصره اقتصادی و تحت فشار رسانه‌ای جهانی هستیم.

مقایسه دفاع مقدس هشت ساله

و عملیات های اخیر

موسوی زاده با مقایسه دفاع مقدس هشت ساله و رویدادهای اخیر، خاطرنشان کرد: دفاع هشت ساله در شرایطی رخ داد که کشور تازه انقلاب کرده بود و چهل و پنج کشور پشت صدام بودند، اما نتوانستند وجبی از خاک ما را بگیرند. امروز اما دشمن با سازوکارهای پیشرفته‌تر، نتوانست در مقابل رزمندگان ما بیش‌تر از دوازده روز دوام بیاورد. این یک واقعیت است که قدرت مقاومت ایران به برکت ولایت، وحدت و ایمان مردم، به مرحله جدیدی رسیده است.

وی تاکید کرد: اینکه آمریکا پس از دوازده روز مجبور به دخالت مستقیم برای نجات رژیم

بسیار بالایی غنی‌سازی کرده است و این امر آشکار می‌سازد که اهداف حکومت ایران صرفا صلح‌آمیز نیست، بلکه در جهت تولید سلاح هسته‌ای است و بدین لحاظ، برنامه هسته‌ای ایران تهدیدی جدی برای صلح و امنیت جهانی محسوب می‌شود، آن هم در شرایطی که همه کشورهای دشمن و متخاصم حتی کشورهای دوست نما از پیشرفت ایران اسلامی وملت همیشه در صحنه ناراحت هستند وهمه به اتفاق دنبال عدم پیشرفت این خاک مقدس هستند. ودر طول تاریخ و خصوصا در دهه های اخیر راههای پر چالشی، از جنگ تحمیلی گرفته تا تحریم های ظالمانه و یا خرابکاری های داخلی، اجیر کردن جاسوسان وطنی وطن فروش را بر سر راه این نظام قرار داده اند اما همه با شکست روبرو شده اند. واین تیر مشقی نیز دست و پای آخرشان می باشد که هم بلاشک با شکست روبرو خواهد شد. زیرا مردم وملت ایران تا آخرین قطره خون پتای این نظام و ولایت مانده وخواهند ماند. مردم ایران، به‌ویژه در استان‌هایی چون خوزستان، سال‌هاست که بار سنگین،تحریم را بر دوش می‌کشند. با این حال، آنچه در خیابان‌ها، بازارها، مساجد، و رسانه‌های محلی دیده می‌شود، نه تسلیم، بلکه تلاش برای بقا، اصلاح، و حفظ کرامت انسانی است.اراده مردم، وملت شهید پرور ایران اسلامی را می توان، فراتر از سازوکارهای فشار در تقابل میان مکانیسم ماشه دانست؛ و آنچه برجسته‌تر است، نه قدرت نهادهای بین‌المللی، بلکه پایداری اجتماعی و فرهنگی ایرانیان است. این پایداری، اگر با اصلاحات درونی، شفافیت، و عدالت همراه شود، می‌تواند به نیرویی برای بازسازی اعتماد ملی و تعامل سازنده با جهان بدل گردد. و درپایان مردم ایران، با وجود فشارهای شدید، همچنان بازیگران اصلی صحنه تحولات هستند؛ و هر سازوکار بین‌المللی، بدون در نظر گرفتن خواست و کرامت آنان، محکوم به شکست است.

